Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В связи с необходимостью внесения изменений в количестве путевок и

тематике учебных интенсивных сборов в рамках смен, реализуемых на базе

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детский санаторно-оздоровительный образовательный центр «Лазурный» в

период с 04 сентября по 24 сентября 2023 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Приложение, утвержденными приказами министерства

образования и науки Нижегородской области от 17.02.2023 № 316-01-63-512/23

«О проведении тематических смен, учебных интенсивных сборов и

образовательных программ в ГБУДО ДСООЦ «Лазурный» в 2023 году» и от

12.07.2023 № 316-01-63-1939/23 «О внесении изменений в приказ министерства

образования и науки Нижегородской области от 17.02.2023 № 316-01-63-512/23»

следующие изменения:

1.1. Исключить следующую тематику учебных интенсивных сборов:

- «Учебно-олимпиадная программа по праву. 7-8 класс», количество

путевок 30;

- «Химия 8-9 класс», количество путевок 30;

- «Игровые виды спорта», количество путевок 30;

- «Игровые виды спорта Футбол», количество путевок 44;

- «Школа молодого гвардейца (ВПК, Юнармия)», количество путевок 30;

 О внесении изменений в приказ

министерства образования и науки

Нижегородской области от 17.02.2023

№ 316-01-63-512/23

 2

- «Робототехника», количество путевок 30;

- «Сбор активистов первичных отделений РДДМ», количество путевок 90.

1.2. Строки 156 -159 считать 154- 157, строку 161 считать -158.

1.3. Строки 169 – 246 считать 159 – 236.

1.4. Строку 160, 172, 173, 189 и 190 изложить в новой редакции согласно

Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Нижегородской области Перенкову Е.В.

И.о. министра          М.Ю. Пучков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства

образования и науки Нижегородской области

                                                                                                                                                                                     от____________ №____________

График

проведения тематических смен, учебных интенсивных сборов и образовательных программ,

направленных на выявление, поддержку и развитие способностей и талантов у детей и молодежи на базе

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования "Детский санаторно-

оздоровительный образовательный центр "Лазурный" в 2023 году

№ п/п Название

и

сроки

проведения смены

Направление

отбора

Тематика учебных

интенсивных сборов в

рамках смены

(виды деятельности)/

образовательных

программ

Кол-во путевок Наименование

организации -

оператора

отбора/организаци

и оператора-
партнера

Адрес электронной

почты оператора -

отбора

   ….

154. 12.

«Будущее

России»

04.09 - 24.09

санаторно-оздоровительная

21д.

108 чел.

Наука 3D-моделирование. 8-9
класс.

15 ГБУДО РЦ «Вега science@vega52.ru

155. Искусство Театральное мастерство 30 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

156. Искусство Живопись/прикладное

творчество

19 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

157. Искусство Живопись/прикладное
творчество

14 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

158. Спорт ГТО 30 ГБУДО РЦ «Вега» sport@vega52.ru

159. 13.

«Курс на успех»

27.09 - 17.10

санаторно-оздоровительная

21д.

392 чел.

Наука Агробиология 15 ГБУДО РЦ «Вега» science@vega52.ru

160. Наука Химия 8-9 класс 30 ГБУДО РЦ «Вега» science@vega52.ru

161. Наука Учебно-олимпиадная

программа по

английскому языку. 6-7

класс

14 ГБУДО РЦ «Вега»

olympiad@vega52.ru

162. Наука Учебно-олимпиадная

программа по русскому

языку. 8 класс

14 ГБУДО РЦ «Вега» olympiad@vega52.ru

163. Искусство Хоровое исполнительство 30 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

164. Искусство Хоровое исполнительство 30 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

165.  Спорт Игровые виды спорта

Футбол
30 ГБУДО РЦ «Вега» sport@vega52.ru

166. Спорт Игровые виды спорта
Баскетбол

30 ГБУДО РЦ «Вега» sport@vega52.ru

167. Спорт Плавание 19 ГБУДО РЦ «Вега» sport@vega52.ru

168. Наука Судо/Автомоделирование 30 ГБУДО ЦРДТиЮ putevka.52@mail.ru

169. Наука Экология 30 ГБУДО ЦРДТиЮ putevka.52@mail.ru

170. Наука Робототехника 30 ГБУДО ЦРДТиЮ putevka.52@mail.ru

171. Искусство ИЗО 30 ГБУДО ЦРДТиЮ putevka.52@mail.ru

172. Спорт Игровые виды спорта
Футбол

30 ГБУДО ДЮЦ
«Олимпиец»

iussport@mail.ru

173. Спорт Игровые виды спорта
Футбол

30 ГБУДО ДЮЦ

«Олимпиец»

iussport@mail.ru

174. 14.

«Развиваем ученическое

самоуправление»

20.10 - 09.11

санаторно-оздоровительная

21 д.

392 чел.

Социальная

активность

Ученическое

самоуправление

15 ГБУДО НЦ
«Сфера»

РО РДДМ

по итогам отбора, проведенному

муниципальными комиссиями 175. 30

176. 30

177. 19

178. 30

179. 30

180. 30

181. 30

182. 30

183. 14

184. 30

185. 30

186. 14

187. 30

188. 30

189. 15.

«Свой голос»

12.11. – 25.11.

оздоровительная

14 д.

392 чел.

Наука Увлекательная

математика. 5 класс.

15 ГБУДО РЦ «Вега» science@vega52.ru

190. Наука Биология.
9 класс

15 ГБУДО РЦ «Вега» science@vega52.ru

191. Наука Интеллектуальный клуб
"Старт в науку"

15 ГБУДО РЦ «Вега» science@vega52.ru

192. Искусство Живопись/прикладное
творчество

30 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

193. Искусство Удивительная фотография 14 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

194. Искусство Удивительная фотография 15 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

195. Спорт Спортивный
туризм(маршруты)

30 ГБУДО РЦ «Вега» tourist@vega52.ru

196.  Спорт Спортивное

ориентирование
30 ГБУДО РЦ «Вега» tourist@vega52.ru

197. Спорт Настольный теннис 14 ГБУДО РЦ «Вега» sport@vega52.ru

198. Спорт Школьные спортивные
игры (ШСК)

30 ГБУДО ДЮЦ
«Олимпиец»

iussport@mail.ru

199. Наука Экология 30 ГБУДО ЦРДТиЮ putevka.52@mail.ru

200. Искусство ИЗО 30 ГБУДО ЦРДТиЮ putevka.52@mail.ru

201. Социальная
активность

Школьные пресс-центры 30 ГБУДО НЦ
«Сфера»

do_sfera_nn@mail.52/gov.ru

202. Социальная
активность

Школьные пресс-центры 30 ГБУДО НЦ
«Сфера»

do_sfera_nn@mail.52/gov.ru

203. Социальная
активность

Школьные пресс-центры 30 ГБУДО НЦ
«Сфера»

do_sfera_nn@mail.52/gov.ru

204. Социальная

активность

Школьные пресс-центры 19 ГБУДО НЦ
«Сфера»

do_sfera_nn@mail.52/gov.ru

205. Наука О метрологии: нескучно-
научно!

15 ГБУДО РЦ «Вега» metod@vega52.ru

206. 16.

«Время открытий»

28.11. -11.12.

оздоровительная

14д.

392 чел.

Наука Учебно-олимпиадная

программа по физике. 7-8
класс.

30 ГБУДО РЦ «Вега» olympiad@vega52.ru

207. Наука Учебно-олимпиадная

программа по литературе.

6-7 класс.

30 ГБУДО РЦ «Вега» olympiad@vega52.ru

208. Наука Английский язык 5-6
класс

14 ГБУДО РЦ «Вега» science@vega52.ru

209. Искусство Анималистическая
скульптура

30 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

210. Искусство Дизайн плакат 14 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

211. Искусство Дизайн плакат 15 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

212. Спорт Игровые виды спорта
Баскетбол

30 ГБУДО РЦ «Вега» sport@vega52.ru

213. Спорт Экскурсоведение 30 ГБУДО РЦ «Вега» tourist@vega52.ru

214. Спорт Школьные спортивные
клубы

30 ГБУДО ДЮЦ
«Олимпиец»

iussport@mail.ru

215. Социальная
активность

Большая перемена
5-7кл

30 ГБУДО НЦ
«Сфера»

do_sfera_nn@mail.52/gov.ru

216. Социальная
активность

Большая перемена
5-7кл

30 ГБУДО НЦ
«Сфера»

do_sfera_nn@mail.52/gov.ru

217. Социальная
активность

Большая перемена
5-7кл

30 ГБУДО НЦ
«Сфера»

do_sfera_nn@mail.52/gov.ru

218.  Социальная

активность

Большая перемена

5-7кл
30 ГБУДО НЦ

«Сфера»
do_sfera_nn@mail.52/gov.ru

219. Социальная
активность

Большая перемена
5-7кл

30 ГБУДО НЦ
«Сфера»

do_sfera_nn@mail.52/gov.ru

220. Социальная
активность

Большая перемена
5-7кл

19 ГБУДО НЦ
«Сфера»

do_sfera_nn@mail.52/gov.ru

221. 17.

«Моя Лазурная мечта»

14.12. - 27.12.

оздоровительная

14д.

392 чел.

Наука Учебно-олимпиадная

программа по математике.
7-8 класс

30 ГБУДО РЦ «Вега» olympiad@vega52.ru

222. Наука Экология 30 ГБУДО РЦ «Вега» science@vega52.ru

223. Наука Литература.Олимпиадное

движение 8-9 класс
19 ГБУДО РЦ «Вега» science@vega52.ru

224. Искусство Вокал 30 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

225. Искусство Мир медиаискусства 30 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

226. Искусство Художественная роспись 15 ГБУДО РЦ «Вега» art@vega52.ru

227. Спорт Спортивные игры.
Волейбол

15 ГБУДО РЦ «Вега» sport@vega52.ru

228. Спорт Спортивные игры.
Волейбол

15 ГБУДО РЦ «Вега» sport@vega52.ru

229. Спорт Краеведение. Краефест.
Проектная школа.

14 ГБУДО РЦ «Вега» tourist@vega52.ru

230. Спорт Краеведение. Краефест.
Проектная школа.

14 ГБУДО РЦ «Вега» tourist@vega52.ru

231. Наука Экология 30 ГБУДО ЦРДТиЮ putevka.52@mail.ru

232. Искусство Народные

художественные
промыслы

30 ГБУДО ЦРДТиЮ putevka.52@mail.ru

233. Искусство Народные

художественные
промыслы

30 ГБУДО ЦРДТиЮ putevka.52@mail.ru

234. Спорт Плавание 30 ГБУДО ДЮЦ
«Олимпиец»

iussport@mail.ru

235. Спорт ГТО 30 ГБУДО ДЮЦ
«Олимпиец»

iussport@mail.ru

236. Социальная

активность

Медиация юных 30 ГБУДО Центр

ППМС

Choice_life@mail.ru